

**Печатное издание «Вести Янгелевского муниципального образования»
Учреждено администрацией Янгелевского городского поселения в соответствии с
решением**

Думы Янгелевского городского поселения № 1 от 02.11.2005г.
(с изменениями и дополнениями, принятыми решением Думы № 85 от 19.04.2007 г.)



**Уважаемые жители
Янгелевского городского поселения!**

Предлагаем вашему вниманию решения и другие нормативно-правовые акты, утверждённые Думой, Главой и Администрацией Поселения.

**Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ**

РЕШЕНИЕ

**от 26 июня 2020 года № 153
рп. Янгель**

**«О внесении изменений в Решение Думы
Янгелевского городского поселения
Нижнеилимского района «О бюджете
Янгелевского муниципального образования
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» от 27.12.2019 г. № 119»**

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в Янгелевском муниципальном образовании, частью 3 статьи 59 Устава Янгелевского муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

Внести в решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района от 27.12.2019 года № 119 «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Янгелевского муниципального образования на 2020 год:

общий объем доходов бюджета в сумме **20 038,5** тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме **17 840,7** тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме **17 840,7** тыс. рублей.

общий объем расходов бюджета в сумме **22 705,1** тыс. рублей.

размер дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования в сумме **2 666,6** тыс. рублей

Установить, что превышение дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования над ограничениями установленными статьей 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета Янгелевского МО в объеме **2 594,7** тыс. рублей.

Дефицит бюджета Янгелевского муниципального образования без учета суммы остатков средств на счете по учету средств бюджета составляет **71,9** тыс. рублей или **3,3%** общего годового объема доходов бюджета поселения без учета общего объема годового объема безвозмездных поступлений.

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Янгелевского муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Янгелевского муниципального образования на 2021 год в сумме **14 938,5** тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме **12 725,7** тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме **12 725,7** тыс. рублей, на 2022 год в сумме **15 956,9** тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме **13 670,1** тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме **13 670,1** тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Янгелевского муниципального образования на 2021 год в сумме **15 010,8** тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы **362,9** тыс. рублей; на 2022 год в сумме **16 031,3** тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы **697,6** тыс. рублей;

размер дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования на 2021 год в сумме **72,3** тыс. рублей, или **3,3 %** утвержденного общего годового объема доходов бюджета Янгелевского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2022 год в сумме **74,4** тыс. рублей, или **3,3 %** утвержденного общего годового объема доходов бюджета Янгелевского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

Утвердить верхний предел муниципального долга бюджета Янгелевского муниципального образования:

– по состоянию на 1 января 2021 года в размере **71,9** тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;

- по состоянию на 1 января 2022 года в размере **144,2** тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;
 - по состоянию на 1 января 2023 года в размере **218,6** тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.
4. Приложения № 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12,13,14 изложить в новой редакции.
 5. Данное решение опубликовать в СМИ.

**Председатель Думы
Янгелевского городского поселения**

К.В. Рудагина

**Глава Янгелевского
муниципального образования**

М. В. Жёлтышев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 27.12.2019 г. № 119»

Решение «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от 27.12.2019 г. № 119» подготовлено в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения «О бюджетном процессе в Янгелевском муниципальном образовании», а также в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Формирование основных параметров бюджета Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов осуществлено в соответствии с требованиями действующего бюджетного и налогового законодательства с учетом планируемых с 2020 года изменений.

С учетом предложенных администрацией Янгелевского городского поселения изменений параметры бюджета Янгелевского муниципального образования сформированы в следующих объемах:

2020 год:

- доходы **20 038,5** тыс. рублей;
- расходы **22 705,1** тыс. рублей;
- дефицит **2 666,6** тыс. рублей.

2021 год:

- доходы **14 938,5** тыс. рублей;
- расходы **15 010,8** тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 362,9 тыс. рублей;
- дефицит **72,3** тыс. рублей.

2022 год:

- доходы **15 956,9** тыс. рублей;
- расходы **16 031,3** тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 697,6 тыс. рублей;
- дефицит **74,4** тыс. рублей.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Утвержденный объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов составляет:

16 332,7 тыс. рублей на 2020 год,

14 938,5 тыс. рублей на 2021 год,

15 924,7 тыс. рублей на 2022 год.

Предлагается увеличить доходную часть бюджета в 2020 году на **3 705,8** тыс. рублей и утвердить в объеме **20 038,5** тыс. рублей;

в 2021 году внесение изменений не предлагается;

в 2022 году увеличить доходную часть бюджета на **32,2** тыс. рублей и утвердить в объеме **15 956,9** тыс. рублей.

ИЗМЕНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Налоговые и неналоговые доходы

Внесение изменений на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года не предлагается.

Безвозмездные поступления

В 2020 году в бюджете муниципального образования планируется увеличение безвозмездных поступлений в объеме **3 705,8** тыс. рублей, в том числе:

+ 849,4 тыс. рублей - Субсидии МБ на актуализацию документов градостроительного зонирования (Уведомление № 10523 от 14.05.2020года);

+ 748,4 тыс. рублей - Субсидии МБ на актуализацию документов территориального планирования (Уведомление № 10507 от 14.05.2020года);

+ 2 108,0 тыс. рублей - Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов.

В 2022 году в бюджете муниципального образования планируется увеличение безвозмездных поступлений в объеме **32,2** тыс. рублей, в том числе:

+ 32,2 тыс. рублей - Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации.

Внесение изменений на плановый период 2021 года не предлагается.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Решением о бюджете, расходы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов утверждены в объеме:

на 2020 год – **18 999,3** тыс. рублей;

на 2021 год – **15 010,9** тыс. рублей;

на 2022 год – **15 999,1** тыс. рублей.

Проектом решения предлагается внести следующие изменения в расходную часть бюджета муниципального образования:

– в **2020 году** увеличить расходную часть бюджета муниципального образования на **3 705,8** тыс. рублей и утвердить в объеме **20 705,1** тыс. рублей;

– в **2022 году** увеличить расходную часть бюджета муниципального образования на **32,2** тыс. рублей и утвердить в объеме **16 031,3** тыс. рублей.

Внесение изменений на плановый период 2021 года не предлагается.

ИЗМЕНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Внесены изменения в расходную часть бюджета по предложению администрации Янгелевского городского поселения:

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»

По разделу «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления, функционирование законодательных (представительных) органов муниципальных образований, высших органов исполнительной власти местных администраций, расходы на формирование резервных фондов и другие общегосударственные вопросы. Общий объем расходов по указанному разделу составляет:

на 2020 год предложены изменения (увеличение) администрацией Янгелевского муниципального образования в сумме + 1 553,4 тыс. рублей;

на 2022 год предложены изменения (увеличение) администрацией Янгелевского муниципального образования в сумме + 30,6 тыс. рублей;

По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» предусмотрены расходы на содержание Главы поселения:

на 2020 год внесены изменения (увеличение) в сумме 439,0 тыс. рублей:

(тыс. рублей)

Наименование	План на 2020 год	Внесение изменений	План на 2020 год
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	951,0	439,0	1 390,0
Заработная плата	702,6	342,0	1 044,6
командировочные расходы (суточные)	15,0	-3,0	12,0
Начисления на выплаты по оплате труда	213,0	97,0	310,0
командировочные расходы (проезд, проживание)	15,0	3,0	18,0
пособие за первые три дня нетрудоспособности	5,4	0,0	5,4

По подразделу 03 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» предусмотрены расходы на содержание председателя Думы поселения:

на 2020 год внесены изменения (увеличение) в сумме 619,0 тыс. рублей:

(тыс.
рублей)

Наименование	План на 2020 год	Внесение изменений	План на 2020 год
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	753,5	619,0	1 372,5
Заработная плата	577,0	472,9	1 049,9
Начисления на выплаты по оплате труда	174,0	142,0	316,0

пособие за первые три дня нетрудоспособности	2,0	4,1	6,1
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	0,5	0,0	0,5

По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» объем расходов на обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования – администрации поселения составляет:

на 2020 год внесены изменения (увеличение) в сумме 495,4 тыс. рублей:

(тыс. рублей)

Наименование	План на 2020 год	Внесение изменений	План на 2020 год
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	5 489,2	495,4	5 984,6
Заработная плата	3 204,9	290,1	3 495,0
Начисления на выплаты по оплате труда	972,0	87,0	1 059,0
льготный проезд	55,0	0,0	55,0
Услуги связи	22,0	21,0	43,0
Коммунальные услуги	836,0	0,0	836,0
прочие работы, услуги	5,0	0,0	5,0
медицинский осмотр	20,0	0,0	20,0
прочие услуги	0,0	22,3	22,3
информационные услуги (за искл.АЦК)	41,1	58,9	100,0
Утверждение генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки	82,3	0,0	82,3
пособие за первые три дня нетрудоспособности	4,0	5,0	9,0
транспортный налог	2,7	0,0	2,7
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	5,3	0,0	5,3
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	10,0	0,0	10,0
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	150,0	0,0	150,0
увеличение стоимости строительных материалов	17,3	0,0	17,3
автомобильные запасные части	30,0	0,0	30,0
канцелярские товары	10,0	20,0	30,0
иные расходные материалы	12,7	0,0	12,7
приобретение и обновление справочно-информационных баз данных (за искл АЦК)	8,9	-8,9	0,0

на 2021 год внесены изменения (уменьшение) в сумме 100,1 тыс. рублей на заработную плату.

на 2022 год внесены изменения (увеличение) в сумме 30,6 тыс. рублей на заработную плату.

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

По подразделу 14 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности» предусмотрены расходы на создание мер первичной пожарной безопасности и осуществление мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму:

на 2020 год внесены изменения (увеличение) в сумме 20,0 тыс. рублей:

Наименование	План на 2020 год	Внесение изменений	План на 2020 год
<i>Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности</i>	25,0	20,0	45,0
приобретение оборудования	0,0	25,0	25,0
прочие объекты, относящиеся к основным средствам	25,0	-5,0	20,0

тыс. рублей

Раздел 04 «Национальная экономика»

По подразделу 12 «Другие вопросы в области национальной экономики» предусмотрены ассигнования на реализацию услуг по внесению изменений в генеральный план поселения, оформление земельных участков:

на 2020 год внесены изменения (увеличение) в сумме 1 662,9 тыс. рублей:

Наименование	План на 2020 год	Внесение изменений	План на 2020 год
<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	16,1	1 662,9	1 679,0
земельно-имущественные расходы	16,1	1 662,9	1 679,0

(тыс. рублей)

В рамках программы «Развитие и управление имуществом комплексом и земельными ресурсами Иркутской области на 2018-2022 годы» предусмотрены расходы на актуализацию документов территориального планирования за счет средств областного бюджета в сумме **748,4** тыс. рублей.

В рамках программы «Развитие и управление имуществом комплексом и земельными ресурсами Иркутской области на 2018-2022 годы» предусмотрены расходы на актуализацию документов градостроительного зонирования за счет средств областного бюджета в сумме **849,4** тыс. рублей.

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

По подразделу 02 «Коммунальное хозяйство» предусмотрены ассигнования на содержание объектов коммунальной инфраструктуры:

на 2021 год внесены изменения (увеличение) в сумме 100,0 тыс. на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному сезону.

Раздел 08 «Культура»

По подразделу 01 «Культура» предусмотрены расходы на содержание учреждения культуры:

на 2020 год внесены изменения (увеличение) в сумме 419,7 тыс. рублей:

(тыс. рублей)

Наименование	План на 2020 год	Внесение изменений	План на 2020 год
Культура	7 047,7	419,7	7 467,4
Заработная плата	3 778,0	300,0	4 078,0
Начисления на выплаты по оплате труда	1 141,0	91,0	1 232,0
льготный проезд	40,0	0,0	40,0
Коммунальные услуги	1 388,0	0,0	1 388,0
медицинский осмотр	24,0	0,0	24,0
подписка	25,2	22,8	48,0
прочие услуги	362,0	0,0	362,0
информационные услуги (за искл.АЦК)	0,0	5,9	5,9
пособие за первые три дня нетрудоспособности	3,0	0,0	3,0
госпошлина (в т.ч. по решениям судебных органов, за исключением возмещения судебных издержек физическим и юридическим лицам)	1,0	0,0	1,0
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	8,0	-2,0	6,0
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	0,5	0,0	0,5
Другие экономические санкции	0,0	2,0	2,0
приобретение вычислительной техники и оргтехники	66,0	-62,0	4,0
приобретение и изготовление мебели	4,0	0,0	4,0
приобретение оборудования	149,0	0,0	149,0
спортивный инвентарь	4,0	0,0	4,0
прочие объекты, относящиеся к основным средствам	44,0	-40,0	4,0
увеличение стоимости мягкого инвентаря	0,0	102,0	102,0
канцелярские товары	10,0	0,0	10,0

Раздел 11 «Физическая культура и спорт»

По подразделу 01 «Физическая культура и спорт»: предусмотрены расходы на разработку ПСД для строительства спортивного корта:

на 2020 год внесены изменения (увеличение) в сумме 49,8 тыс. рублей:

(тыс.рублей)

Наименование	План на 2020 год	Внесение изменений	План на 2020 год
Физическая культура и спорт	200,0	49,8	249,8
спортивный инвентарь	0,0	50,1	50,1
прочие объекты, относящиеся к основным средствам	200,0	-0,3	199,7

**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ
ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ**
Дефицит бюджета Янгелевского муниципального образования:

В соответствии с Решением о бюджете, дефицит бюджета муниципального образования утвержден:

в **2020** году дефицит бюджета муниципального образования составит **2 666,6** тыс. рублей с учетом снижения остатка средств на счете по учету средств бюджета Янгелевского муниципального образования в объеме **2 594,7** тыс. рублей или **3,3 %** общего годового объема доходов бюджета поселения без учета общего объема годового объема безвозмездных поступлений;

в **2021** году в размере **72,3** тыс. рублей, или **3,3 %** утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования в 2021 году без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

в **2022** году в размере **74,4** тыс. рублей, или **3,3 %** утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования в 2022 году без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования:

В соответствии с Решением о бюджете предусмотрены следующие источники финансирования дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования:

1) Кредиты кредитных организаций

(тыс. рублей)

год	получение	погашение	сальдо
2020	71,9	0,0	71,9
2021	144,3	71,9	144,3
2022	218,7	144,3	218,7

На плановый период 2021 и 2022 годов внесены изменения за счет округления:

год	получение	погашение	сальдо
2020	71,9	0,0	71,9
2021	144,3	72,0	144,2
2022	218,7	144,3	218,6

2) Бюджетные кредиты

(тыс. рублей)

год	получение	погашение	сальдо
2020	0,0	0,0	0,0
2021	0,0	0,0	0,0
2022	0,0	0,0	0,0

3) Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

2020 год – 2 594,7 тыс. рублей.

Предельный объем муниципального долга

В соответствии с Решением о бюджете предельный объем муниципального долга муниципального образования установлен:

на 2020 год в сумме **1 098,9** тыс. рублей;

на 2021 год в сумме **1 106,4** тыс. рублей;

на 2022 год в сумме **1 143,4** тыс. рублей

Внесение изменений в предельный объем муниципального долга на 2020-2022

годы не предлагается.

Верхний предел муниципального долга

В соответствии с Решением о бюджете верхний предел муниципального долга муниципального образования утвержден:

- по состоянию на 1 января 2021 года в размере **71,9** тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;
- по состоянию на 1 января 2022 года в размере **144,3** тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;
- по состоянию на 1 января 2023 года в размере **218,7** тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей.

Предлагается внести изменения в верхний предел муниципального долга за счет округления:

на 1 января 2022 года - **0,1** тыс. рублей и утвердить в размере **144,2** тыс. рублей;

на 1 января 2023 года - **0,1** тыс. рублей и утвердить в размере **218,6** тыс. рублей.

Осуществление муниципальных внешних заимствований и предоставление муниципальных гарантий в 2020-2022 годах не планируется.

Справочная № 1 к решению Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от «27» декабря 2019 года № 119 от «26» июня 2020 года №153

РАСЧЁТ ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД

(тыс.рублей)

наименование			План на 2020 год	Внесение изменений	План на 2020 год
1	2	3	4	5	6
ВСЕГО:			18 999,3	3 705,8	22 705,1
0100		ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	8 448,5	1 553,4	10 001,9
0102		Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	951,0	439,0	1 390,0
0102	21100	Заработная плата	702,6	342,0	1 044,6
0102	21201	командировочные расходы (суточные)	15,0	-3,0	12,0
0102	21300	Начисления на выплаты по оплате	213,0	97,0	310,0

		труда			
0102	22603	командировочные расходы (проезд, проживание, иные расходы в соответствии с колдоговором)	15,0	3,0	18,0
0102	26601	пособие за первые три дня нетрудоспособности	5,4	0,0	5,4
0103		Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	753,5	619,0	1 372,5
0103	21100	Заработная плата	577,0	472,9	1 049,9
0103	21300	Начисления на выплаты по оплате труда	174,0	142,0	316,0
0103	26601	пособие за первые три дня нетрудоспособности	2,0	4,1	6,1
0103	29200	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	0,5	0,0	0,5
0104		Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	5 489,2	495,4	5 984,6
0104	21100	Заработная плата	3 204,9	290,1	3 495,0
0104	21300	Начисления на выплаты по оплате труда	972,0	87,0	1 059,0
0104	21401	льготный проезд	55,0	0,0	55,0
0104	22100	Услуги связи	22,0	21,0	43,0
0104	22300	Коммунальные услуги	836,0	0,0	836,0
0104	22514	прочие работы, услуги	5,0	0,0	5,0
0104	22602	медицинский осмотр	20,0	0,0	20,0
0104	22622	прочие услуги	0,0	22,3	22,3
0104	22624	информационные услуги (за искл. АЦК)	41,1	58,9	100,0
0104	25102	Утверждение генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки	82,3	0,0	82,3
0104	26601	пособие за первые три дня нетрудоспособности	4,0	5,0	9,0
0104	29104	транспортный налог	2,7	0,0	2,7
0104	29200	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о	5,3	0,0	5,3

		страховых взносах			
0104	29300	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	10,0	0,0	10,0
0104	34300	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	150,0	0,0	150,0
0104	34400	увеличение стоимостистроительных материалов	17,3	0,0	17,3
0104	34602	автомобильные запасные части	30,0	0,0	30,0
0104	34604	канцелярские товары	10,0	20,0	30,0
0104	34606	иные расходные материалы	12,7	0,0	12,7
0104	35301	приобретение и обновление справочно-информационных баз данных (за искл АЦК)	8,9	-8,9	0,0
0106		Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	1 158,5	0,0	1 158,5
0106	25101	Составление и исполнение бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета поселения	1 069,7	0,0	1 069,7
0106	25106	Переданные полномочия по КСП по осуществлению внешнего контроля	88,8	0,0	88,8
0111		Резервные фонды	10,0	0,0	10,0
0111	29603	прочие расходы	10,0	0,0	10,0
0113		Другие общегосударственные вопросы	86,3	0,0	86,3
0113	22300	Коммунальные услуги	50,0	0,0	50,0
0113	29103	земельный налог	20,0	0,0	20,0
0113	29104	транспортный налог	13,0	0,0	13,0
0113	29200	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	0,1	0,0	0,1
0113	29704	членские взносы	2,5	0,0	2,5
0113	34604	канцелярские товары	0,7	0,0	0,7
0200		НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	149,1	0,0	149,1
0203		Мобилизационная и вневойсковая подготовка	149,1	0,0	149,1
0203	21100	Заработная плата	110,2	0,0	110,2
0203	21300	Начисления на выплаты по оплате труда	33,3	0,0	33,3
0203	34604	канцелярские товары	5,6	0,0	5,6

0300		НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	75,0	20,0	95,0
0309		<i>Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона</i>	50,0	0,0	50,0
0309	29500	Другие экономические санкции	50,0	0,0	50,0
0314		<i>Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности</i>	25,0	20,0	45,0
0314	31006	приобретение оборудования	0,0	25,0	25,0
0314	31012	прочие объекты, относящиеся к основным средствам	25,0	-5,0	20,0
0400		НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	2 196,8	1 662,9	3 859,7
0401		<i>Общэкономические вопросы</i>	91,8	0,0	91,8
0401	21100	Заработная плата	67,1	0,0	67,1
0401	21300	Начисления на выплаты по оплате труда	20,3	0,0	20,3
0401	34604	канцелярские товары	4,4	0,0	4,4
0409		<i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i>	2 088,9	0,0	2 088,9
0409	22300	Коммунальные услуги	172,0	0,0	172,0
0409	22504	текущие ремонты (зданий, сооружений)	1 886,9	0,0	1 886,9
0409	22604	разработка, проведение экспертизы проектной и сметной документации для ремонта объектов нефинансовых активов	30,0	0,0	30,0
0412		<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	16,1	1 662,9	1 679,0
0412	22614	земельно-имущественные расходы	16,1	1 662,9	1 679,0
0500		ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	869,7	0,0	869,7
0501		<i>Жилищное хозяйство</i>	545,0	0,0	545,0
0501	22507	взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений	500,0	0,0	500,0
0501	34400	увеличение стоимости строительных материалов	45,0	0,0	45,0
0502		<i>Коммунальное хозяйство</i>	95,8	0,0	95,8
0502	22503	капитальные ремонты (зданий, сооружений)	30,0	0,0	30,0
0502	22622	прочие услуги	65,8	0,0	65,8

0503		Благоустройство	228,9	0,0	228,9
0503	22620	Озеленение	30,0	0,0	30,0
0503	31012	прочие объекты, относящиеся к основным средствам	198,9	0,0	198,9
0700		ОБРАЗОВАНИЕ	11,5	0,0	11,5
0705		Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	11,5	0,0	11,5
0705	22606	обучение на курсах повышения квалификации, переподготовка специалистов, участие в семинарах	11,5	0,0	11,5
0800		КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	7 047,7	419,7	7 467,4
0801		Культура	7 047,7	419,7	7 467,4
0801	21100	Заработная плата	3 778,0	300,0	4 078,0
0801	21300	Начисления на выплаты по оплате труда	1 141,0	91,0	1 232,0
0801	21401	льготный проезд	40,0	0,0	40,0
0801	22300	Коммунальные услуги	1 388,0	0,0	1 388,0
0801	22602	медицинский осмотр	24,0	0,0	24,0
0801	22608	подписка	25,2	22,8	48,0
0801	22622	прочие услуги	362,0	0,0	362,0
0801	22624	информационные услуги (за искл. АЦК)	0,0	5,9	5,9
0801	26601	пособие за первые три дня нетрудоспособности	3,0	0,0	3,0
0801	29107	госпошлина (в т.ч. по решениям судебных органов, за исключением возмещения судебных издержек физическим и юридическим лицам)	1,0	0,0	1,0
0801	29200	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	8,0	-2,0	6,0
0801	29300	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	0,5	0,0	0,5
0801	29500	Другие экономические санкции	0,0	2,0	2,0
0801	31003	приобретение вычислительной техники и оргтехники	66,0	-62,0	4,0
0801	31005	приобретение и изготовление мебели	4,0	0,0	4,0
0801	31006	приобретение оборудования	149,0	0,0	149,0
0801	31007	спортивный инвентарь	4,0	0,0	4,0
0801	31012	прочие объекты, относящиеся к основным средствам	44,0	-40,0	4,0

0801	34500	увеличение стоимости мягкого инвентаря	0,0	102,0	102,0
0801	34604	канцелярские товары	10,0	0,0	10,0
1100		ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	200,0	49,8	249,8
1101		Физическая культура и спорт	200,0	49,8	249,8
1101	31007	спортивный инвентарь	0,0	50,1	50,1
1101	31012	прочие объекты, относящиеся к основным средствам	200,0	-0,3	199,7
1300		ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА	1,0	0,0	1,0
1301		Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	1,0	0,0	1,0
1301	23100	Обслуживание внутреннего долга	1,0	0,0	1,0

Приложение № 1 к решению Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района "О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от «27» декабря 2019 года № 119» от «26» июня 2020 года №153

**ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ
ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2020 ГОД**

Наименование платежей	Код бюджетной классификации	План на 2020 год	Внесение изменений	тыс. рублей
				Утвержденный план на 2020 год
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	000 1 00 00000 00 0000 000	2 197,8	0,0	2 197,8
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	000 1 00 00000 00 0000 000	1 644,0	0,0	1 644,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	000 1 01 00000 00 0000 000	909,0	0,0	909,0

Налог на доходы физических лиц	000 1 01 02000 01 0000 110	909,0	0,0	909,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	000 1 03 00000 00 0000 000	599,0	0,0	599,0
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	000 1 03 02000 01 0000 110	599,0	0,0	599,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	000 1 06 00000 00 0000 000	124,0	0,0	124,0
Налог на имущество физических лиц	000 1 06 01000 00 0000 110	100,0	0,0	100,0
Земельный налог	000 1 06 06000 00 0000 110	24,0	0,0	24,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	000 1 08 00000 00 0000 000	12,0	0,0	12,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	000 1 08 04000 01 0000 110	12,0	0,0	12,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	000 1 00 00000 00 0000 000	553,8	0,0	553,8
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	000 1 11 00000 00 0000 000	543,8	0,0	543,8
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	000 1 11 05000 00 0000 120	79,0	0,0	79,0
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий)	000 1 11 09000 00 0000 120	464,8	0,0	464,8

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	000 1 13 00000 00 0000 000	10,0	0,0	10,0
Доходы от оказания платных услуг (работ)	000 1 13 01000 00 0000 130	10,0	0,0	10,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	000 2 00 00000 00 0000 000	14 134,9	3 705,8	17 840,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	000 2 02 00000 00 0000 000	14 134,9	3 705,8	17 840,7
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	000 2 02 10000 00 0000 150	13 396,1	2 108,0	15 504,1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	000 2 02 15001 00 0000 150	5 538,4	0,0	5 538,4
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	000 2 02 15001 13 0000 150	5 538,4	0,0	5 538,4
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	000 2 02 15002 00 0000 150	0,0	2 108,0	2 108,0
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	000 2 02 15002 13 0000 150	0,0	2 108,0	2 108,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	000 2 02 16001 00 0000 150	7 857,7	0,0	7 857,7
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	000 2 02 16001 13 0000 150	7 857,7	0,0	7 857,7
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	000 2 02 20000 00 0000 150	467,2	1 597,8	2 065,0
Прочие субсидии	000 2 02 29999 00 0000 150	467,2	1 597,8	2 065,0
Прочие субсидии бюджетам городских поселений	000 2 02 29999 13 0000 150	467,2	1 597,8	2 065,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	000 2 02 30000 00 0000 150	241,6	0,0	241,6

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	000 2 02 30024 00 0000 150	92,5	0,0	92,5
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	000 2 02 30024 13 0000 150	92,5	0,0	92,5
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	000 2 02 35118 00 0000 150	149,1	0,0	149,1
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	000 2 02 35118 13 0000 150	149,1	0,0	149,1
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ	000 2 02 40000 00 0000 150	30,0	0,0	30,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	000 2 02 49999 00 0000 150	30,0	0,0	30,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	000 2 02 49999 13 0000 150	30,0	0,0	30,0
ВСЕГО ДОХОДОВ		16 332,7	3 705,8	20 038,5

Приложение № 2 к решению Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2023 и 2022 годов» от «27» декабря 2019 года № 119»
от «26» июня 2020 года №153

**ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ**

тыс.
рубле
й

Наименование платежей	Код бюджетной классификации	План на 2021 год	Внесение изменений	Уточненный план на 2021	План на 2022 год	Внесение изменений	Уточненный план на

				год			2022 год
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	000 1 00 00000 00 0000 000	2 212,8	0,0	2 212,8	2 286,8	0,0	2 286,8
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	000 1 00 00000 00 0000 000	1 659,0	0,0	1 659,0	1 733,0	0,0	1 733,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	000 1 01 00000 00 0000 000	952,0	0,0	952,0	997,0	0,0	997,0
Налог на доходы физических лиц	000 1 01 02000 01 0000 110	952,0	0,0	952,0	997,0	0,0	997,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	000 1 03 00000 00 0000 000	605,0	0,0	605,0	634,0	0,0	634,0
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	000 1 03 02000 01 0000 110	605,0	0,0	605,0	634,0	0,0	634,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	000 1 06 00000 00 0000 000	90,0	0,0	90,0	90,0	0,0	90,0
Налог на имущество физических лиц	000 1 06 01000 00 0000 110	70,0	0,0	70,0	70,0	0,0	70,0
Земельный налог	000 1 06 06000 00 0000 110	20,0	0,0	20,0	20,0	0,0	20,0
ГОСУДАРСТВЕННА Я ПОШЛИНА	000 1 08 00000 00 0000 000	12,0	0,0	12,0	12,0	0,0	12,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	000 1 08 04000 01 0000 110	12,0	0,0	12,0	12,0	0,0	12,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	000 1 00 00000 00 0000 000	553,8	0,0	553,8	553,8	0,0	553,8

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	000 1 11 00000 00 0000 000	541,8	0,0	541,8	541,8	0,0	541,8
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	000 1 11 05000 00 0000 120	80,0	0,0	80,0	80,0	0,0	80,0
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий)	000 1 11 09000 00 0000 120	461,8	0,0	461,8	461,8	0,0	461,8
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	000 1 13 00000 00 0000 000	12,0	0,0	12,0	12,0	0,0	12,0
Доходы от оказания платных услуг (работ)	000 1 13 01000 00 0000 130	12,0	0,0	12,0	12,0	0,0	12,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	000 2 00 00000 00 0000 000	12 725,7	0,0	12 725,7	13 637,9	32,2	13 670,1
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	000 2 02 00000 00 0000 000	12 725,7	0,0	12 725,7	13 637,9	32,2	13 670,1
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	000 2 02 10000 00 0000 150	12 232,5	0,0	12 232,5	11 558,2	32,2	11 590,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	000 2 02 15001 00 0000 150	6 000,8	0,0	6 000,8	3 299,8	32,2	3 332,0
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	000 2 02 15001 13 0000 150	6 000,8	0,0	6 000,8	3 299,8	32,2	3 332,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	000 2 02 16001 00 0000 150	6 231,7	0,0	6 231,7	8 258,4	0,0	8 258,4
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	000 2 02 16001 13 0000 150	6 231,7	0,0	6 231,7	8 258,4	0,0	8 258,4
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	000 2 02 20000 00 0000 150	250,8	0,0	250,8	1 833,9	0,0	1 833,9

Прочие субсидии	000 2 02 29999 00 0000 150	250,8	0,0	250,8	1 833,9	0,0	1 833,9
Прочие субсидии бюджетам городских поселений	000 2 02 29999 13 0000 150	250,8	0,0	250,8	1 833,9	0,0	1 833,9
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	000 2 02 30000 00 0000 150	242,4	0,0	242,4	245,8	0,0	245,8
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	000 2 02 30024 00 0000 150	92,5	0,0	92,5	92,5	0,0	92,5
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	000 2 02 30024 13 0000 150	92,5	0,0	92,5	92,5	0,0	92,5
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	000 2 02 35118 00 0000 150	149,9	0,0	149,9	153,3	0,0	153,3
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	000 2 02 35118 13 0000 150	149,9	0,0	149,9	153,3	0,0	153,3
ВСЕГО ДОХОДОВ		14 938,5	0,0	14 938,5	15 924,7	32,2	15 956,9

Приложение № 5 к решению Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от «27» декабря 2019 года № 119 от «26» июня 2020 года №153

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД**

тыс. рублей				
Наименование	РзПР	План на 2020 год	Внесение изменений	Уточненный план на 2020 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01.00	8 448,5	1 553,4	10 001,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01.02	951,0	439,0	1 390,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01.03	753,5	619,0	1 372,5
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01.04	5 489,2	495,4	5 984,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01.06	1 158,5	0,0	1 158,5
Резервные фонды	01.11	10,0	0,0	10,0
Другие общегосударственные вопросы	01.13	86,3	0,0	86,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02.00	149,1	0,0	149,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02.03	149,1	0,0	149,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ	03.00	75,0	20,0	95,0

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03.09	50,0	0,0	50,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03.14	25,0	20,0	45,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04.00	2 196,8	1 662,9	3 859,7
Общэкономические вопросы	04.01	91,8	0,0	91,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04.09	2 088,9	0,0	2 088,9
Другие вопросы в области национальной экономики	04.12	16,1	1 662,9	1 679,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05.00	869,7	0,0	869,7
Жилищное хозяйство	05.01	545,0	0,0	545,0
Коммунальное хозяйство	05.02	95,8	0,0	95,8
Благоустройство	05.03	228,9	0,0	228,9
ОБРАЗОВАНИЕ	07.00	11,5	0,0	11,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	07.05	11,5	0,0	11,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08.00	7 047,7	419,7	7 467,4
Культура	08.01	7 047,7	419,7	7 467,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	11.00	200,0	49,8	249,8
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	11.05	200,0	49,8	249,8
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА	13.00	1,0	0,0	1,0
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга	13.01	1,0	0,0	1,0
ИТОГО:		18 999,3	3 705,8	22 705,1

Приложение № 6 к решению Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от «27» декабря 2019 года № 119 от «26» июня 2020 года №153

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ**

тас.рубле
й

Наименование	РзПР	План на 2021 год	Внесение изменений	Уточненный план на 2021 год	План на 2022 год	Внесение изменений	Уточненный план на 2022 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01.00	7 872,5	-100,1	7 772,4	6 901,1	30,6	6 931,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01.02	955,0	0,0	955,0	955,0	0,0	955,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01.03	782,5	0,0	782,5	782,5	0,0	782,5
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной	01.04	6 039,3	-100,1	5 939,2	5 067,9	30,6	5 098,5

власти субъектов РФ, местных администраций							
Резервные фонды	01.11	10,0	0,0	10,0	10,0	0,0	10,0
Другие общегосударственные вопросы	01.13	85,7	0,0	85,7	85,7	0,0	85,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02.00	149,9	0,0	149,9	153,3	0,0	153,3
Мобилизационная и вневоинская подготовка	02.03	149,9	0,0	149,9	153,3	0,0	153,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04.00	696,8	0,0	696,8	725,8	0,0	725,8
Общэкономические вопросы	04.01	91,8	0,0	91,8	91,8	0,0	91,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04.09	605,0	0,0	605,0	634,0	0,0	634,0
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05.00	253,3	100,0	353,3	253,3	0,0	253,3
Коммунальное хозяйство	05.02	0,0	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0
Благоустройство	05.03	253,3	0,0	253,3	253,3	0,0	253,3
ОБРАЗОВАНИЕ	07.00	11,5	0,0	11,5	11,5	0,0	11,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	07.05	11,5	0,0	11,5	11,5	0,0	11,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИ Я	08.00	5 663,0	0,0	5 663,0	7 257,1	0,0	7 257,1
Культура	08.01	5 663,0	0,0	5 663,0	7 257,1	0,0	7 257,1
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕНН ОГО И МУНИЦИПАЛЬНО ГО ДОЛГА	13.00	1,0	0,0	1,0	1,0	0,0	1,0
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга	13.01	1,0	0,0	1,0	1,0	0,0	1,0
ИТОГО:		14 648,0	-0,1	14 647,9	15 303,1	30,6	15 333,7

Приложение № 7 к решению Думы
Янгелевского городского поселения
Нижеилимского района «О внесении
изменений в Решение Думы
Янгелевского городского поселения
Нижеилимского района «О бюджете
Янгелевского муниципального
образования на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов» от «27»
декабря 2019 года № 119
от «26» июня 2020 года № 153

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРАЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД
ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ**

(тыс.
рублей
)

Наименование показателя	КБК			2020 год
	КФСР	КЦСР	КВР	
1	2	3	4	5
ВСЕГО:				22 705,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100			10 001,9
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	0102			1 390,0
<i>Выполнение обязательств перед физическими лицами</i>	0102	2118101000		1 390,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	2118101000	100	1 390,0
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	0103			1 372,5
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	0103	2128203000		0,5
Иные бюджетные ассигнования	0103	2128203000	800	0,5
<i>Выполнение обязательств перед физическими лицами</i>	0103	2128601000		1 372,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0103	2128601000	100	1 372,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			5 984,6
Выполнение обязательств перед физическими лицами	0104	2138201000		4 617,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	2138201000	100	4 617,9
Содержание имущества	0104	2138202000		841,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	2138202000	200	841,0
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	0104	2138203000		443,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	2138203000	200	425,4
Иные бюджетные ассигнования	0104	2138203000	800	18,0
Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы	0104	2138221000		82,3
Межбюджетные трансферты	0104	2138221000	500	82,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106			1 158,5
Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы	0106	2128221000		150,0
Межбюджетные трансферты	0106	2128221000	500	150,0

<i>Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы</i>	0106	2138221000		1 008,5
Межбюджетные трансферты	0106	2138221000	500	1 008,5
Резервные фонды	0111			10,0
Резервный фонд	0111	2228407000		10,0
Иные бюджетные ассигнования	0111	2228407000	800	10,0
Другие общегосударственные вопросы	0113			86,3
Содержание имущества	0113	2238402000		50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	2238402000	200	50,0
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	0113	2238403000		33,1
Иные бюджетные ассигнования	0113	2238403000	800	33,1
Представительские расходы, членские взносы, денежные вознаграждения (почетные грамоты, благодарственные письма), приобретение подарков, цветов, венков, материальная помощь, иные выплаты	0113	2238409000		2,5
Иные бюджетные ассигнования	0113	2238409000	800	2,5
Осуществление областных государственных полномочий полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	0113	2238473150		0,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	2238473150	200	0,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200			149,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203			149,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0203	2338251180		149,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0203	2338251180	100	143,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	0203	2338251180	200	5,6

(муниципальных) нужд				
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300			95,0
<i>Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона</i>	<i>0309</i>			<i>50,0</i>
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<i>0309</i>	<i>2318403000</i>		<i>50,0</i>
Иные бюджетные ассигнования	0309	2318403000	800	50,0
<i>Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности</i>	<i>0314</i>			<i>45,0</i>
<i>Развитие и укрепление материально-технической базы</i>	<i>0314</i>	<i>2328404000</i>		<i>20,0</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0314	2328404000	200	20,0
<i>Софинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив</i>	<i>0314</i>	<i>23284S2370</i>		<i>25,0</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0314	23284S2370	200	25,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400			3 859,7
<i>Общэкономические вопросы</i>	<i>0401</i>			<i>91,8</i>
<i>Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения</i>	<i>0401</i>	<i>2418273110</i>		<i>91,8</i>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0401	2418273110	100	87,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0401	2418273110	200	4,4
<i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i>	<i>0409</i>			<i>2 088,9</i>
<i>Содержание имущества</i>	<i>0409</i>	<i>2428402000</i>		<i>2 058,9</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	2428402000	200	2 058,9
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<i>0409</i>	<i>2428403000</i>		<i>30,0</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	0409	2428403000	200	30,0

(муниципальных) нужд				
Другие вопросы в области национальной экономики	0412			1 679,0
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	0412	2438403000		65,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0412	2438403000	200	65,0
Софинансирование расходов на актуализацию документов территориального планирования	0412	24384S2970		756,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0412	24384S2970	200	756,0
Софинансирование расходов на актуализацию документов градостроительного зонирования	0412	24384S2984		858,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0412	24384S2984	200	858,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500			869,7
Жилищное хозяйство	0501			545,0
Развитие и укрепление материально-технической базы	0501	2518404000		545,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0501	2518404000	200	545,0
Коммунальное хозяйство	0502			95,8
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	0502	2528403000		65,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0502	2528403000	200	65,8
Развитие и укрепление материально-технической базы	0502	2528404000		30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0502	2528404000	200	30,0
Благоустройство	0503			228,9
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	0503	2538403000		30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	2538403000	200	30,0
Развитие и укрепление материально-технической базы	0503	2538404000		198,9
Закупка товаров, работ и услуг для	0503	2538404000	200	198,9

обеспечения государственных (муниципальных) нужд				
ОБРАЗОВАНИЕ	0700			11,5
<i>Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации</i>	0705			11,5
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	0705	2138203000		8,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0705	2138203000	200	8,5
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	0705	2818303000		3,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0705	2818303000	200	3,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800			7 467,4
<i>Культура</i>	0801			7 467,4
<i>Выполнение обязательств перед физическими лицами</i>	0801	2818301000		5 353,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	2818301000	100	5 353,0
<i>Содержание имущества</i>	0801	2818302000		1 388,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	2818302000	200	1 388,0
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	0801	2818303000		459,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	2818303000	200	449,9
Иные бюджетные ассигнования	0801	2818303000	800	9,5
<i>Развитие и укрепление материально-технической базы</i>	0801	2818304000		20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	2818304000	200	20,0
<i>Софинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив</i>	0801	28183S2370		247,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	28183S2370	200	247,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	1100			249,8

<i>Физическая культура и спорт</i>	<i>1101</i>			<i>249,8</i>
<i>Развитие и укрепление материально-технической базы</i>	<i>1101</i>	<i>2718404000</i>		<i>49,8</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1101	2718404000	200	49,8
<i>Софинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив</i>	<i>1101</i>	<i>27184S2370</i>		<i>200,0</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1101	27184S2370	200	200,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА	<i>1300</i>			<i>1,0</i>
<i>Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга</i>	<i>1301</i>			<i>1,0</i>
<i>Обслуживание муниципального долга</i>	<i>1301</i>	<i>2248913000</i>		<i>1,0</i>
Обслуживание государственного (муниципального) долга	1301	2248913000	700	1,0

Приложение № 8 к решению Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района» О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от «27» декабря 2019 года № 119 от «26» июня 2020 года № 153

**РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРАЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И
2022 ГОДОВ
ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ**

Наименование показателя	КБК			2021 год	2022 год
	КФС Р	КЦСР	КВР		
1	2	3	4	5	6
ВСЕГО:				14 647,9	15 333,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	<i>0100</i>			<i>7 772,4</i>	<i>6 931,7</i>

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			955,0	955,0
Выполнение обязательств перед физическими лицами	0102	211810 1000		955,0	955,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	211810 1000	100	955,0	955,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	0103			782,5	782,5
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	0103	212820 3000		0,5	0,5
Иные бюджетные ассигнования	0103	212820 3000	800	0,5	0,5
Выполнение обязательств перед физическими лицами	0103	212860 1000		782,0	782,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0103	212860 1000	100	782,0	782,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			5 939,2	5 098,5
Выполнение обязательств перед физическими лицами	0104	213820 1000		4 819,4	3 984,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными	0104	213820 1000	100	4 819,4	3 984,0

фондами					
Содержание имущества	0104	213820 2000		1 022,0	1 022,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	213820 2000	200	1 022,0	1 022,0
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	0104	213820 3000		97,8	92,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	213820 3000	200	94,0	89,0
Иные бюджетные ассигнования	0104	213820 3000	800	3,8	3,5
Резервные фонды	0111			10,0	10,0
Резервный фонд	0111	222840 7000		10,0	10,0
Иные бюджетные ассигнования	0111	222840 7000	800	10,0	10,0
Другие общегосударственные вопросы	0113			85,7	85,7
Содержание имущества	0113	223840 2000		50,0	50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	223840 2000	200	50,0	50,0
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	0113	223840 3000		33,0	33,0
Иные бюджетные ассигнования	0113	223840 3000	800	33,0	33,0
Представительские расходы, членские взносы, денежные вознаграждения (почетные грамоты, благодарственные письма), приобретение подарков, цветов, венков, материальная помощь, иные выплаты	0113	223840 9000		2,0	2,0
Иные бюджетные ассигнования	0113	223840 9000	800	2,0	2,0
Осуществление областных государственных полномочий полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	0113	223847 3150		0,7	0,7
Закупка товаров, работ и услуг для	0113	223847	200	0,7	0,7

обеспечения государственных (муниципальных) нужд		3150			
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	0200			149,9	153,3
<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	0203			149,9	153,3
<i>Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты</i>	0203	233825 1180		149,9	153,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0203	233825 1180	100	143,5	143,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0203	233825 1180	200	6,4	9,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400			696,8	725,8
<i>Общэкономические вопросы</i>	0401			91,8	91,8
<i>Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения</i>	0401	241827 3110		91,8	91,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0401	241827 3110	100	87,4	87,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0401	241827 3110	200	4,4	4,4
<i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i>	0409			605,0	634,0
<i>Содержание имущества</i>	0409	242840 2000		605,0	634,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	242840 2000	200	605,0	634,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500			353,3	253,3
<i>Коммунальное хозяйство</i>	0502			100,0	0,0
<i>Софинансирование на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и подготовке к</i>	0502	252845 2200		100,0	0,0

<i>отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности</i>					
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0502	25284S 2200	200	100,0	0,0
Благоустройство	0503			253,3	253,3
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив	0503	25384S 2370		253,3	253,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	25384S 2370	200	253,3	253,3
ОБРАЗОВАНИЕ	0700			11,5	11,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	0705			11,5	11,5
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	0705	213820 3000		8,5	8,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0705	213820 3000	200	8,5	8,5
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	0705	281830 3000		3,0	3,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0705	281830 3000	200	3,0	3,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0800			5 663,0	7 257,1
Культура	0801			5 663,0	7 257,1
Выполнение обязательств перед физическими лицами	0801	281830 1000		4 759,0	4 754,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0801	281830 1000	100	4 759,0	4 754,0
Содержание имущества	0801	281830 2000		900,0	900,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	281830 2000	200	900,0	900,0
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	0801	281830 3000		4,0	4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	281830 3000	200	4,0	4,0
Софинансирование на развитие домов культуры	0801	28183S 2100		0,0	1 599,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	28183S 2100	200	0,0	1 599,1
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА	1300			1,0	1,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	1301			1,0	1,0
Обслуживание муниципального долга	1301	224891 3000		1,0	1,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга	1301	224891 3000	700	1,0	1,0

Приложение № 9 к решению Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от «27» декабря 2019 года № 119 от «26» июня 2020 года № 153

**ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД**

(тыс.рублей
)

Наименование показателя	КБК				2020 год
	КВС Р	КФСР	КЦСР	КВР	
1	2	3	4	5	6
ВСЕГО:					22 705,1
<i>Администрация Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района</i>	903				21 182,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	903	0100			8 479,4
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	903	0102			1 390,0

Функционирование органов местного самоуправления городских и сельских поселений	903	0102	210000 0000		1 390,0
Обеспечение реализации полномочий главы муниципального образования	903	0102	211000 0000		1 390,0
Обеспечение деятельности главы муниципального образования	903	0102	211810 0000		1 390,0
Выполнение обязательств перед физическими лицами	903	0102	211810 1000		1 390,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	903	0102	211810 1000	100	1 390,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	903	0104			5 984,6
Функционирование органов местного самоуправления городских и сельских поселений	903	0104	210000 0000		5 984,6
Обеспечение деятельности аппарата управления муниципального образования	903	0104	213000 0000		5 984,6
Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления	903	0104	213820 0000		5 984,6
Выполнение обязательств перед физическими лицами	903	0104	213820 1000		4 617,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	903	0104	213820 1000	100	4 617,9
Содержание имущества	903	0104	213820 2000		841,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0104	213820 2000	200	841,0
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением	903	0104	213820 3000		443,4

<i>деятельности (оказанием услуг)</i>					
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0104	213820 3000	200	425,4
Иные бюджетные ассигнования	903	0104	213820 3000	800	18,0
Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы	903	0104	213822 1000		82,3
Межбюджетные трансферты	903	0104	213822 1000	500	82,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	903	0106			1 008,5
Функционирование органов местного самоуправления городских и сельских поселений	903	0106	210000 0000		1 008,5
Обеспечение деятельности аппарата управления муниципального образования	903	0106	213000 0000		1 008,5
Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления	903	0106	213820 0000		1 008,5
Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы	903	0106	213822 1000		1 008,5
Межбюджетные трансферты	903	0106	213822 1000	500	1 008,5
Резервные фонды	903	0111			10,0
Другие расходы в целях решения вопросов местного значения	903	0111	220000 0000		10,0
Резервный фонд	903	0111	222000 0000		10,0
Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного	903	0111	222840 0000		10,0

<i>значения</i>					
Резервный фонд	903	0111	222840 7000		10,0
Иные бюджетные ассигнования	903	0111	222840 7000	800	10,0
Другие общегосударственные вопросы	903	0113			86,3
Другие расходы в целях решения вопросов местного значения	903	0113	220000 0000		86,3
Выполнение других обязательств государства	903	0113	223000 0000		86,3
Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения	903	0113	223840 0000		86,3
Содержание имущества	903	0113	223840 2000		50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0113	223840 2000	200	50,0
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	903	0113	223840 3000		33,1
Иные бюджетные ассигнования	903	0113	223840 3000	800	33,1
Представительские расходы, членские взносы, денежные вознаграждения (почетные грамоты, благодарственные письма), приобретение подарков, цветов, венков, материальная помощь, иные выплаты	903	0113	223840 9000		2,5
Иные бюджетные ассигнования	903	0113	223840 9000	800	2,5
Осуществление областных государственных полномочий полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	903	0113	223847 3150		0,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0113	223847 3150	200	0,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	903	0200			149,1
Мобилизационная и вневоинская подготовка	903	0203			149,1
Решение вопросов в области национальной безопасности	903	0203	230000 0000		149,1

<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	<i>903</i>	<i>0203</i>	<i>233000 0000</i>		<i>149,1</i>
<i>Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты</i>	<i>903</i>	<i>0203</i>	<i>233820 0000</i>		<i>149,1</i>
<i>Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты</i>	<i>903</i>	<i>0203</i>	<i>233825 1180</i>		<i>149,1</i>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	903	0203	233825 1180	100	143,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0203	233825 1180	200	5,6
<i>НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</i>	<i>903</i>	<i>0300</i>			<i>95,0</i>
<i>Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона</i>	<i>903</i>	<i>0309</i>			<i>50,0</i>
<i>Решение вопросов в области национальной безопасности</i>	<i>903</i>	<i>0309</i>	<i>230000 0000</i>		<i>50,0</i>
<i>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера</i>	<i>903</i>	<i>0309</i>	<i>231000 0000</i>		<i>50,0</i>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения</i>	<i>903</i>	<i>0309</i>	<i>231840 0000</i>		<i>50,0</i>
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<i>903</i>	<i>0309</i>	<i>231840 3000</i>		<i>50,0</i>
Иные бюджетные ассигнования	903	0309	231840 3000	800	50,0
<i>Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности</i>	<i>903</i>	<i>0314</i>			<i>45,0</i>
<i>Решение вопросов в области национальной безопасности</i>	<i>903</i>	<i>0314</i>	<i>230000 0000</i>		<i>45,0</i>

<i>Другие вопросы в области национальной безопасности</i>	903	0314	232000 0000		45,0
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения</i>	903	0314	232840 0000		45,0
<i>Развитие и укрепление материально-технической базы</i>	903	0314	232840 4000		20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0314	232840 4000	200	20,0
<i>Софинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив</i>	903	0314	23284S 2370		25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0314	23284S 2370	200	25,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	903	0400			3 859,7
<i>Общэкономические вопросы</i>	903	0401			91,8
<i>Решение вопросов в области национальной экономики</i>	903	0401	240000 0000		91,8
<i>Общэкономические вопросы</i>	903	0401	241000 0000		91,8
<i>Осуществление отдельных областных государственных полномочий</i>	903	0401	241820 0000		91,8
<i>Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения</i>	903	0401	241827 3110		91,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	903	0401	241827 3110	100	87,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0401	241827 3110	200	4,4
<i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i>	903	0409			2 088,9
<i>Решение вопросов в области национальной экономики</i>	903	0409	240000 0000		2 088,9
<i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i>	903	0409	242000 0000		2 088,9
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения</i>	903	0409	242840 0000		2 088,9

<i>Содержание имущества</i>	903	0409	242840 2000		2 058,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0409	242840 2000	200	2 058,9
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	903	0409	242840 3000		30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0409	242840 3000	200	30,0
<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	903	0412			1 679,0
<i>Решение вопросов в области национальной экономики</i>	903	0412	240000 0000		1 679,0
<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	903	0412	243000 0000		1 679,0
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения</i>	903	0412	243840 0000		1 679,0
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	903	0412	243840 3000		65,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0412	243840 3000	200	65,0
<i>Софинансирование расходов на актуализацию документов территориального планирования</i>	903	0412	24384S 2970		756,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0412	24384S 2970	200	756,0
<i>Софинансирование расходов на актуализацию документов градостроительного зонирования</i>	903	0412	24384S 2984		858,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0412	24384S 2984	200	858,0
<i>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО</i>	903	0500			869,7
<i>Жилищное хозяйство</i>	903	0501			545,0
<i>Жилищно-коммунальное хозяйство</i>	903	0501	250000 0000		545,0
<i>Жилищное хозяйство</i>	903	0501	251000 0000		545,0
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения</i>	903	0501	251840 0000		545,0
<i>Развитие и укрепление</i>	903	0501	251840		545,0

материально-технической базы			4000		
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0501	251840 4000	200	545,0
Коммунальное хозяйство	903	0502			95,8
Жилищно-коммунальное хозяйство	903	0502	250000 0000		95,8
Коммунальное хозяйство	903	0502	252000 0000		95,8
Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения	903	0502	252840 0000		95,8
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	903	0502	252840 3000		65,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0502	252840 3000	200	65,8
Развитие и укрепление материально-технической базы	903	0502	252840 4000		30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0502	252840 4000	200	30,0
Благоустройство	903	0503			228,9
Жилищно-коммунальное хозяйство	903	0503	250000 0000		228,9
Благоустройство	903	0503	253000 0000		228,9
Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения	903	0503	253840 0000		228,9
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	903	0503	253840 3000		30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0503	253840 3000	200	30,0
Развитие и укрепление материально-технической базы	903	0503	253840 4000		198,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0503	253840 4000	200	198,9
ОБРАЗОВАНИЕ	903	0700			11,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	903	0705			11,5
Функционирование органов местного самоуправления городских и сельских поселений	903	0705	210000 0000		8,5

<i>Обеспечение деятельности аппарата управления муниципального образования</i>	<i>903</i>	<i>0705</i>	<i>213000 0000</i>		<i>8,5</i>
<i>Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления</i>	<i>903</i>	<i>0705</i>	<i>213820 0000</i>		<i>8,5</i>
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<i>903</i>	<i>0705</i>	<i>213820 3000</i>		<i>8,5</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0705	213820 3000	200	8,5
<i>Культура</i>	<i>903</i>	<i>0705</i>	<i>280000 0000</i>		<i>3,0</i>
<i>Культурно-досуговый центр</i>	<i>903</i>	<i>0705</i>	<i>281000 0000</i>		<i>3,0</i>
<i>Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений</i>	<i>903</i>	<i>0705</i>	<i>281830 0000</i>		<i>3,0</i>
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	<i>903</i>	<i>0705</i>	<i>281830 3000</i>		<i>3,0</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0705	281830 3000	200	3,0
<i>КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ</i>	<i>903</i>	<i>0800</i>			<i>7 467,4</i>
<i>Культура</i>	<i>903</i>	<i>0801</i>			<i>7 467,4</i>
<i>Культура</i>	<i>903</i>	<i>0801</i>	<i>280000 0000</i>		<i>7 467,4</i>
<i>Культурно-досуговый центр</i>	<i>903</i>	<i>0801</i>	<i>281000 0000</i>		<i>7 467,4</i>
<i>Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений</i>	<i>903</i>	<i>0801</i>	<i>281830 0000</i>		<i>7 467,4</i>
<i>Выполнение обязательств перед физическими лицами</i>	<i>903</i>	<i>0801</i>	<i>281830 1000</i>		<i>5 353,0</i>
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	903	0801	281830 1000	100	5 353,0
<i>Содержание имущества</i>	<i>903</i>	<i>0801</i>	<i>281830 2000</i>		<i>1 388,0</i>
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0801	281830 2000	200	1 388,0

Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	903	0801	281830 3000		459,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0801	281830 3000	200	449,9
Иные бюджетные ассигнования	903	0801	281830 3000	800	9,5
Развитие и укрепление материально-технической базы	903	0801	281830 4000		20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0801	281830 4000	200	20,0
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив	903	0801	28183S 2370		247,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0801	28183S 2370	200	247,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	903	1100			249,8
Физическая культура и спорт	903	1101			249,8
Физическая культура и спорт	903	1101	270000 0000		249,8
Физическая культура	903	1101	271000 0000		249,8
Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения	903	1101	271840 0000		249,8
Развитие и укрепление материально-технической базы	903	1101	271840 4000		49,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	1101	271840 4000	200	49,8
Софинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив	903	1101	27184S 2370		200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	1101	27184S 2370	200	200,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА	903	1300			1,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	903	1301			1,0
Другие расходы в целях решения вопросов местного значения	903	1301	220000 0000		1,0
Управление муниципальным долгом	903	1301	224000 0000		1,0

<i>Повышение финансовой устойчивости бюджетов</i>	903	1301	224890 0000		1,0
<i>Обслуживание муниципального долга</i>	903	1301	224891 3000		1,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга	903	1301	224891 3000	700	1,0
<i>Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района</i>	930				1 522,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	930	0100			1 522,5
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	930	0103			1 372,5
<i>Функционирование органов местного самоуправления городских и сельских поселений</i>	930	0103	210000 0000		1 372,5
<i>Обеспечение деятельности Думы</i>	930	0103	212000 0000		1 372,5
<i>Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления</i>	930	0103	212820 0000		0,5
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	930	0103	212820 3000		0,5
Иные бюджетные ассигнования	930	0103	212820 3000	800	0,5
<i>Обеспечение деятельности председателя Думы</i>	930	0103	212860 0000		1 372,0
<i>Выполнение обязательств перед физическими лицами</i>	930	0103	212860 1000		1 372,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	930	0103	212860 1000	100	1 372,0
<i>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</i>	930	0106			150,0
<i>Функционирование органов местного самоуправления городских и сельских поселений</i>	930	0106	210000 0000		150,0
<i>Обеспечение деятельности Думы</i>	930	0106	212000		150,0

			0000		
<i>Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления</i>	930	0106	212820 0000		150,0
<i>Выполнение обязательств возникших в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней бюджетной системы</i>	930	0106	212822 1000		150,0
Межбюджетные трансферты	930	0106	212822 1000	500	150,0

Приложение № 10 к решению Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от «27» декабря 2019 года № 119 от «26» июня 2020 года № 153

**ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ**

(тыс.
рублей
)

Наименование показателя	КБК				2021 год	2022 год
	КВС Р	КФСР	КЦСР	КВР		
1	2	3	4	5	6	7
ВСЕГО:					14 647,9	15 333,7
<i>Администрация Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района</i>	903				13 865,4	14 551,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	903	0100			6 989,9	6 149,2
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	903	0102			955,0	955,0

Функционирование органов местного самоуправления городских и сельских поселений	903	0102	210000 0000		955,0	955,0
Обеспечение реализации полномочий главы муниципального образования	903	0102	211000 0000		955,0	955,0
Обеспечение деятельности главы муниципального образования	903	0102	211810 0000		955,0	955,0
Выполнение обязательств перед физическими лицами	903	0102	211810 1000		955,0	955,0
<i>Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</i>	903	0102	211810 1000	100	955,0	955,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	903	0104			5 939,2	5 098,5
Функционирование органов местного самоуправления городских и сельских поселений	903	0104	210000 0000		5 939,2	5 098,5
Обеспечение деятельности аппарата управления муниципального образования	903	0104	213000 0000		5 939,2	5 098,5
Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления	903	0104	213820 0000		5 939,2	5 098,5
Выполнение обязательств перед физическими лицами	903	0104	213820 1000		4 819,4	3 984,0
<i>Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</i>	903	0104	213820 1000	100	4 919,4	3 984,0
Содержание имущества	903	0104	213820 2000		1 022,0	1 022,0

<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	903	0104	213820 2000	200	1 022,0	1 022,0
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	903	0104	213820 3000		97,8	92,5
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	903	0104	213820 3000	200	94,0	89,0
<i>Иные бюджетные ассигнования</i>	903	0104	213820 3000	800	3,8	3,5
Резервные фонды	903	0111			10,0	10,0
Другие расходы в целях решения вопросов местного значения	903	0111	220000 0000		10,0	10,0
Резервный фонд	903	0111	222000 0000		10,0	10,0
Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения	903	0111	222840 0000		10,0	10,0
Резервный фонд	903	0111	222840 7000		10,0	10,0
<i>Иные бюджетные ассигнования</i>	903	0111	222840 7000	800	10,0	10,0
Другие общегосударственные вопросы	903	0113			85,7	85,7
Другие расходы в целях решения вопросов местного значения	903	0113	220000 0000		85,7	85,7
Выполнение других обязательств государства	903	0113	223000 0000		85,7	85,7
Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения	903	0113	223840 0000		85,7	85,7
Содержание имущества	903	0113	223840 2000		50,0	50,0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	903	0113	223840 2000	200	50,0	50,0
Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)	903	0113	223840 3000		33,0	33,0

<i>Иные бюджетные ассигнования</i>	903	0113	223840 3000	800	33,0	33,0
<i>Представительские расходы, членские взносы, денежные вознаграждения (почетные грамоты, благодарственные письма), приобретение подарков, цветов, венков, материальная помощь, иные выплаты</i>	903	0113	223840 9000		2,0	2,0
<i>Иные бюджетные ассигнования</i>	903	0113	223840 9000	800	2,0	2,0
<i>Осуществление областных государственных полномочий полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях</i>	903	0113	223847 3150		0,7	0,7
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	903	0113	223847 3150	200	0,7	0,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	903	0200			149,9	153,3
<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	903	0203			149,9	153,3
<i>Решение вопросов в области национальной безопасности</i>	903	0203	230000 0000		149,9	153,3
<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	903	0203	233000 0000		149,9	153,3
<i>Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты</i>	903	0203	233820 0000		149,9	153,3
<i>Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты</i>	903	0203	233825 1180		149,9	153,3
<i>Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</i>	903	0203	233825 1180	100	143,5	143,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0203	233825 1180	200	6,4	9,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	903	0400			696,8	725,8
<i>Общэкономические вопросы</i>	903	0401			91,8	91,8
<i>Решение вопросов в области национальной экономики</i>	903	0401	240000 0000		91,8	91,8
<i>Общэкономические вопросы</i>	903	0401	241000 0000		91,8	91,8
<i>Осуществление отдельных областных государственных полномочий</i>	903	0401	241820 0000		91,8	91,8
<i>Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения</i>	903	0401	241827 3110		91,8	91,8
<i>Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</i>	903	0401	241827 3110	100	87,4	87,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0401	241827 3110	200	4,4	4,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	903	0409			605,0	634,0
<i>Решение вопросов в области национальной экономики</i>	903	0409	240000 0000		605,0	634,0
<i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i>	903	0409	242000 0000		605,0	634,0
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения</i>	903	0409	242840 0000		605,0	634,0
<i>Содержание имущества</i>	903	0409	242840 2000		605,0	634,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	0409	242840 2000	200	605,0	634,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	903	0500			353,3	253,3

<i>Коммунальное хозяйство</i>	903	0502			100,0	0,0
<i>Жилищно-коммунальное хозяйство</i>	903	0502	250000 0000		100,0	0,0
<i>Коммунальное хозяйство</i>	903	0502	252000 0000		100,0	0,0
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения</i>	903	0502	252840 0000		100,0	0,0
<i>Софинансирование на реализацию первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности</i>	903	0502	25284S 2200		100,0	0,0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	903	0502	25284S 2200	200	100,0	0,0
<i>Благоустройство</i>	903	0503			253,3	253,3
<i>Жилищно-коммунальное хозяйство</i>	903	0503	250000 0000		253,3	253,3
<i>Благоустройство</i>	903	0503	253000 0000		253,3	253,3
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения</i>	903	0503	253840 0000		253,3	253,3
<i>Софинансирование расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив</i>	903	0503	25384S 2370		253,3	253,3
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	903	0503	25384S 2370	200	253,3	253,3
ОБРАЗОВАНИЕ	903	0700			11,5	11,5
<i>Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации</i>	903	0705			11,5	11,5
<i>Функционирование органов местного самоуправления городских и сельских поселений</i>	903	0705	210000 0000		8,5	8,5

<i>Обеспечение деятельности аппарата управления муниципального образования</i>	903	0705	213000 0000		8,5	8,5
<i>Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления</i>	903	0705	213820 0000		8,5	8,5
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	903	0705	213820 3000		8,5	8,5
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	903	0705	213820 3000	200	8,5	8,5
Культура	903	0705	280000 0000		3,0	3,0
Культурно-досуговый центр	903	0705	281000 0000		3,0	3,0
<i>Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений</i>	903	0705	281830 0000		3,0	3,0
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	903	0705	281830 3000		3,0	3,0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	903	0705	281830 3000	200	3,0	3,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	903	0800			5 663,0	7 257,1
Культура	903	0801			5 663,0	7 257,1
Культура	903	0801	280000 0000		5 663,0	7 257,1
Культурно-досуговый центр	903	0801	281000 0000		5 663,0	7 257,1
<i>Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений</i>	903	0801	281830 0000		5 663,0	7 257,1
Выполнение обязательств перед физическими лицами	903	0801	281830 1000		4 759,0	4 754,0
<i>Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</i>	903	0801	281830 1000	100	4 759,0	4 754,0

<i>Содержание имущества</i>	903	0801	281830 2000		900,0	900,0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	903	0801	281830 2000	200	900,0	900,0
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	903	0801	281830 3000		4,0	4,0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	903	0801	281830 3000	200	4,0	4,0
<i>Софинансирование на развитие домов культуры</i>	903	0801	28183S 2100		0,0	1 599,1
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	903	0801	28183S 2100	200	0,0	1 599,1
<i>ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА</i>	903	1300			1,0	1,0
<i>Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга</i>	903	1301			1,0	1,0
<i>Другие расходы в целях решения вопросов местного значения</i>	903	1301	220000 0000		1,0	1,0
<i>Управление муниципальным долгом</i>	903	1301	224000 0000		1,0	1,0
<i>Повышение финансовой устойчивости бюджетов</i>	903	1301	224890 0000		1,0	1,0
<i>Обслуживание муниципального долга</i>	903	1301	224891 3000		1,0	1,0
<i>Обслуживание государственного (муниципального) долга</i>	903	1301	224891 3000	700	1,0	1,0
<i>Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района</i>	930				782,5	782,5
<i>ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ</i>	930	0100			782,5	782,5
<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	930	0103			782,5	782,5
<i>Функционирование органов местного самоуправления</i>	930	0103	210000 0000		782,5	782,5

<i>городских и сельских поселений</i>						
<i>Обеспечение деятельности Думы</i>	930	0103	212000 0000		782,5	782,5
<i>Обеспечение выполнений функций органами местного самоуправления</i>	930	0103	212820 0000		0,5	0,5
<i>Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)</i>	930	0103	212820 3000		0,5	0,5
<i>Иные бюджетные ассигнования</i>	930	0103	212820 3000	800	0,5	0,5
<i>Обеспечение деятельности председателя Думы</i>	930	0103	212860 0000		782,0	782,0
<i>Выполнение обязательств перед физическими лицами</i>	930	0103	212860 1000		782,0	782,0
<i>Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</i>	930	0103	212860 1000	100	782,0	782,0

Приложение № 12 к решению Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от «27» декабря 2019 года № 119 от «26» июня 2020 года № 153

**ПРОГРАММА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ
ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ**

тыс. рублей

Виды долговых обязательств	2021 год		2022 год	
	Объем привлечения	Объем погашения	Объем привлечения	Объем погашения

Всего, в том числе:	144,3	-72,0	218,7	-144,3
1. Муниципальные ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации	0,0	0,0	0,0	0,0
2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	144,3	-72,0	218,7	-144,3
3. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,0	0,0	0,0	0,0

Приложение № 13 к решению Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от «27» декабря 2019 года № 119 от «26» июня 2020 года № 153

**ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТ ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2020 ГОД**

тыс. рублей

Наименование	Код	План на 2020 год	Внесение изменений	Уточненный план на 2020 год
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	000 01 00 00 00 00 0000 000	2 666,6	0,0	2 666,6
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	903 01 02 00 00 00 0000 000	71,9	0,0	71,9
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	903 01 02 00 00 13 0000 710	71,9	0,0	71,9

Погашение бюджетами городских поселений кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	903 01 02 00 00 13 0000 810	0,0	0,0	0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	903 01 03 00 00 00 0000 000	0,0	0,0	0,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	903 01 03 01 00 13 0000 710	0,0	0,0	0,0
Погашение бюджетами городских поселений бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	903 01 03 01 00 13 0000 810	0,0	0,0	0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	000 01 05 00 00 00 0000 000	2 594,7	0,0	2 594,7
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	000 01 05 02 01 13 0000 510	-16 404,6	-3 705,8	-20 110,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	000 01 05 02 01 13 0000610	18 999,3	3 705,8	22 705,1

Приложение № 14 к решению Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О внесении изменений в Решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» от «27» декабря 2019 года № 119 от «26» июня 2020 года № 153

**ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТ ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ**

тыс. рублей

Наименование	Код	План на 2021 год	Внесение изменений	Уточненный план на 2021 год	План на 2022 год	Внесение изменений	Уточненный план на 2022 год
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	000 01 00 00 00 00 0000 000	72,4	-0,1	72,3	74,4	0,0	74,4
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	903 01 02 00 00 00 0000 000	72,4	-0,1	72,3	74,4	0,0	74,4
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	903 01 02 00 00 13 0000 710	144,3	0,0	144,3	218,7	0,0	218,7
Погашение бюджетами городских поселений кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	903 01 02 00 00 13 0000 810	-71,9	-0,1	-72,0	-144,3	0,0	-144,3
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	903 01 03 00 00 00 0000 000	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	903 01 03 01 00 13 0000 710	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Погашение бюджетами городских поселений бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	903 01 03 01 00 13 0000 810	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	000 01 05 00 00 00 0000 000	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	000 01 05 02 01 13 0000 510	-15 082,8	0,0	-15 082,8	-16 143,4	- 32,2	-16 175,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	000 01 05 02 01 13 0000 610	15 082,8	0,0	15 082,8	16 143,4	32,2	16 175,6

**Председатель Думы
Янгелевского городского поселения**

К.В. Рудагина

**Глава
Янгелевского городского поселения**

М.В. Жёлтышев

**Российская Федерация
Иркутская область
Нижеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ**

Р Е Ш Е Н И Е

**от 26 июня 2020 года № 154
рп. Янгель**

«О внесении дополнений и изменений в программу «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Янгелевского муниципального образования на период 2015г. - 2020г.г.», утверждённую решением Думы Янгелевского ГП от 02.10.2015г. №200

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года N 190-ФЗ, Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом

Министерства регионального развития Российской Федерации №204 от 06 мая 2011 года «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Федеральным законом от 30.12. 2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», требованиями к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 г. N 502, Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Внести в программу «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Янгелевского муниципального образования на период 2015-2020г.г.» утверждённую решением Думы ЯГП от 02.10.2015г. №200 следующие изменения:

1.1. План мероприятий по модернизации котельного оборудования жилищно-коммунального хозяйства дополнить изложить в следующей редакции. Приложение №1

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского городского поселения: <http://yangel38.ru>.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы оставляю за собой.

**Председатель Думы
Янгелевского городского поселения**

К.В. Рудагина

**Глава Янгелевского
городского поселения**

М.В. Жёлтышев

Приложение № 1 к решению Думы
Янгелевского городского поселения
от 26.06.2020 №154

Внести дополнения в основные мероприятия Программы

Основные мероприятия Программы	1. Теплоснабжение 1.12 Приобретение: Циркуляционный насос Wilo CronoLine-IL модель 250/400-90/4 с щитом защиты частотного регулирования SK-712/w-2-22(43A)
	1.13 Приобретение: Погрузчик фронтальный одноковшовый SDLGLG933L
	1.14 Демонтаж, монтаж углеподачи в котельной п.Янгель
	1.15 Демонтаж, монтаж линии шлакоудаления в котельной п.Янгель

Внести дополнения в раздел 5: «Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение целевых показателей»

№пп	Наименование мероприятий	Нормативно-правовой акт	Источник	Сроки реализации	Сумма тыс.руб.
-----	--------------------------	-------------------------	----------	------------------	----------------

1. Теплоснабжение					
1	Приобретение циркуляционного насоса IL 250/400-90/4 с щитом защиты частотного регулирования SK-712/w-2-22(43A)			2021	2300,0
2	Приобретение Погрузчик фронтальный одноковшовый SDLGLG933L			2021	3750,0
3	Демонтаж, монтаж углеподачи в котельной п.Янгель			2021	1810,0
4	Демонтаж, монтаж линии шлакоудаления в котельной п.Янгель			2021	1377,673

Финансирование мероприятий Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры системы теплоснабжения

Таблица 11.2

Наименование мероприятия	Итого	Объем финансирования, тыс. руб.						
		2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Приобретение циркуляционного насоса IL 250/400-90/4 с щитом защиты частотного регулирования SK-712/w-2-22(43A)								2300,0
Приобретение Погрузчик фронтальный одноковшовый SDLGLG933L								3750,0
Демонтаж, монтаж углеподачи в котельной п.Янгель								1810,0
Демонтаж, монтаж линии шлакоудаления в котельной п.Янгель								1377,673

	Объем финансирования, тыс. руб.						
	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
ВСЕГО ЗАТРАТ							9237,673
В том числе за счёт бюджетных средств							92,38

**Председатель Думы
Янгелевского городского поселения**

К.В. Рудагина

**Глава Янгелевского
городского поселения**

М.В. Жёлтышев

**Российская Федерация
Иркутская область
Нижеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ**

Р Е Ш Е Н И Е

**от 26 июня 2020 года № 155
рп. Янгель**

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Модернизация объектов коммунальной
инфраструктуры Янгелевского городского
поселения на 2019-2025 годы» утверждённую
решением Думы Янгелевского ГП №100 от 06.09.2019г.**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке государственных (муниципальных) программ Иркутской области и их формирования и реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Дума Янгелевского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Янгелевского городского поселения на 2019-2025 годы» утверждённую решением Думы Янгелевского городского поселения №100 от 06.09.2019 г. в п. объёмы и источники финансирования на 2021г. и читать в следующей редакции:

-2021г. - 9237,673тыс.руб. из них:

-9145,3 (средства областного бюджета)

-92,38тыс.руб (средства бюджета Янгелевского городского поселения)

2. Внести изменения в приложение № 1 муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Янгелевского городского поселения на 2019-2025г.г.» и читать в следующей редакции (Приложение № 1).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского городского поселения: <http://yangel38.ru>.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения Думы оставляю за собой.

**Председатель Думы
Янгелевского городского поселения**

К.В. Рудагина

**Глава Янгелевского
городского поселения**

М.В. Жёлтышев

Приложение № 1 к решению Думы
Янгелевского городского поселения
от 26.06. 2020 г. № 155

**Система программных мероприятий муниципальной программы
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Янгелевского городского
поселения на 2019-2025 годы»**

№ п/п	Наименование программных мероприятий	Срок исполнения	Источники финансирования	Объем финансирования тыс. руб.	Ожидаемый результат в количественном измерении
2.Теплоснабжение					
1	Приобретение циркуляционного насоса в комплекте в котельной п.Янгель	2021 г.	Областной бюджет Бюджет Янгелевского городского поселения	2300,0	1 насос
2	Приобретение специализированной техники на БМК	2021 г.	Областной бюджет Бюджет Янгелевского городского поселения	3750,0	1 ед техники
3	Демонтаж, монтаж углеподачи в котельной п.Янгель	2021г.	Областной бюджет Бюджет Янгелевского городского поселения	1810,0	
4	Демонтаж, монтаж линии шлакоудаления в котельной п.Янгель	2021г.	Областной бюджет Бюджет Янгелевского городского поселения	1377,673	
		2021 г.		9237,673	

**Председатель Думы
Янгелевского городского поселения**

К.В. Рудагина

**Глава Янгелевского
городского поселения**

М.В. Жёлтышев